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Slovo starosty:   

 
Vážení spoluobčané, milí přátelé! 
 

První dva měsíce roku 2024 máme za sebou a už jsme uprostřed jara. Letošní jaro přišlo nečekaně 
brzy, a to už v únoru, což nepamatujeme. V únoru vždy byly velké zimy a plno sněhu, hold se to 
oteplování projevuje. Snad malý mrazík kolem mínus dvou stupňů přišel sedmého a osmého března 
ráno, ale teploty se pak vrátily nad deset stupňů. V jedenáctém týdnu pak přišly deště, kdy 12. 
března propršel celý den. Březen pak byl ve svých zbylých dnech teplý, až nadprůměrně. V úterý 
26.03.2024 zase přišel ranní mrazík, kdy byly -2 stupně celsia. S přicházející teplou frontou však 

přišel i vítr, tak byly Velikonoce slunečné a větrné. Vítr nám přinesl i písek ze Sahary. Hned 02.04.2024 přišel noční 
déšť, který byl k přírodě k duhu a trávníky se krásně zazelenaly. O Velikonocích se 
v Sudicích na hnízdě objevil i čáp. První dubnový víkend bylo nádherné letní počasí, 
teploty atakovaly třicítku a na několika místech v naší republice byl první tropický den – 
7. dubna. Ve středu 10.04.2024 se ochladilo a v noci bylo kolem dvou a přes den deset 
stupňů. Pak se zase oteplilo, přes víkend 13. a 14. dubna a v pondělí 15. dubna 2024 byly 
denní teploty kolem deseti stupňů a v noci se během týdne ochlazovalo skoro k nule. 
Takový byl celý třetí dubnový víkend, prostě aprílové počasí. Poté přišlo opět ochlazení a 
s ním déšť, sníh a taky teploty kolem nuly. V úterý 23.04.2024 dokonce i mrazík. Až 
poslední dubnový víkend se počasí vrátilo k lepším teplotám. 
     V minulém zpravodaji jsem psal o novém kontejneru na textil. Tento kontejner byl 
přistaven během února a už na konci února jsem zjistil, že se někomu podařilo nějakým 
způsobem zničit zámek na tomto kontejneru a dostat se dovnitř. Jaké důvody někoho 

k takovému činu vedlo, je mi osobně záhadou. 
     V letošním roce nebude vítání občánků. V roce 2023 se v Sudicích narodily pouze dvě děti. Proto bude vítání 
občánků až v dalším roce, kdy budeme vítat ročníky 2023 a 2024. 
     V pátek 22.03.2024 se v Kravařích na zámku konal slavnostní Den učitelů. Na této akci bylo odměněno za svou 
práci skoro třicet učitelů a učitelek ze škol celého Hlučínska. Za naší školu a svou práci zde byla oceněna i naše paní 
učitelka, paní Mgr. Kateřina Hrubá. Za její práci pro naši školu a naše děti ji tímto znovu děkujeme. 
     V sobotu 23.03.2024 se ve Sportbaru na hřišti konala valná hromada sportovců. Během schůze se potvrdil ve 
funkci staronový výbor TJ Sokol Sudice. Byl probrán starý sportovní rok a schválil se program akcí na rok 2024. Výbor 
také vyzval všechny své členy, aby oslovili hlavně mladší hráče z naší obce, kteří momentálně nehrají fotbal, aby se 
zapojili do Sudického družstva, protože hráčů ubývá. Tak doufejme, že se podaří sehnat adekvátní náhradu za hráče, 
kteří ukončují svoji sportovní kariéru. Hned v dalším týdnu v sobotu 30.03.2024 měli sportovci na hřišti brigádu. 
Uklízel se areál, na hřiště se rozvážel písek a natíraly se zábrany za brankami. Do prací se zapojili hráči, výbor, 
rodinní příslušníci, sportovní přátelé a děti. 
     Koncem března před velikonočními svátky se v Sudicích opět kradlo. Na takovém neobyčejném místě jako je 
hřbitov. Hned z několika hrobů se ztratily čerstvě nasazené květiny a zřejmě se objevily na jiných místech. Tak to už 
je opravdu vrchol, krást z hrobů květiny. Události jsme nahlásili na Policii ČR a vyhlásili v místním rozhlase. Prosíme 
abyste byli všímavější a věnovali větší pozornost dění nejen na hřbitovech, ale i v obci. 
                                                                                                                                                               pokračování na str. 2 
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Slovo starosty:  pokračování ze str. 1 

     V neděli 24.03.2024 se konalo vynášení Moreny, neboli náš Mařoch. Prošli jsme obcí, děti měly klepačky a 
řehtačky. Měli jsme i Morenu, kterou jsme pak odstrojili, zapálili a hodili do splavu. Poté jsme se vydali s nastrojeným 
Letečkem zpátky do obce a přinesli nám všem do obce jaro. Bylo nás málo, asi 25 celkem. Měli jsme pár 
občerstvovacích zastávek a děti dostaly na konci sladkou odměnu. Děkuji všem, kteří si 
to přišli užít. 
     Na konci března nám náš vnímavý spoluobčan nahlásil černou skládku. Byla za 
kostelem až u česko-polské hranice, kdy zde neznámý pachatel odložil na končící aleji 
několik matrací a dvě autosedačky. Nemyslím si, že by se tak daleko s tím nesl někdo 

ze Sudic, tudíž předpokládám, že to je odpad z Polska.  
     Díky maminkám jsme zjistili, že na dětském hřišti ve 
sportovním areálu je rozbitá skluzavka na vláčku. Skluzavku 
jsme objednali a zaměstnanci obce ji hned 03.04.2024 
namontovali a děti se mohou dále bezpečně klouzat. 
     V pondělí 15.04.2024 se v Sudicích u Památníku osvobození konal pietní akt k 79. 

výročí osvobození Sudic. Kromě jiných zde byli i hejtman Moravskoslezského 
kraje Ing. Josef Bělica MBA, ředitel KVV Ostrava plk. gšt. Ing. Jaroslav Medek 
a další významní hosté. Vojenská kapela zahrála českou hymnu, proběhlo 
několik projevů a poté došlo ke kladení věnců a kytic. Přišly i děti ze základní a 
mateřské školy a bylo zde i hodně pamětníků a historiků. Je pořád třeba si 
některé věci připomínat a vzdát hold padlým, kteří bojovali za naše 
osvobození.  
     V sobotu 20.04.2024 se v naší obci konala Opavská Rally pro jednotky 
SDH. Účastnilo se celkem čtrnáct posádek ze širokého okolí. Během relly 
hasiči plnili úkoly na 7 stanovištích ve Strahovicích a v Sudicích. Převážně se 
jednalo o záchranu osob a poskytování první pomoci. Soutěže se účastnilo 
skoro šedesát hasičů a minimálně další dvacet, kteří zajišťovali organizaci na 
stanovištích. Aspoň vidíme, že dobrovolní hasiči nejen pomáhají při 
pohromách, ale cvičí se, aby mohli poskytnout správnou pomoc potřebným. Naši mladí hasiči skončili ve své kategorii 
na druhém místě, takže krásný úspěch, rád bych tímto poděkoval všem, kteří se celé akce účastnili. 
     Mezi zřizovateli ZŠ a MŠ Sudice a MŠ Rohov a s vedením obou zařízení proběhla společná schůzka ohledně 
prázdninového provozu. O letošních letních prázdninách tak bude zajištěn provoz od 01. do 14. 07.2024 v MŠ Rohov 
a následně od 19.08.do 31.08.2024 v MŠ Sudice pro děti ze Sudic i Rohova. Doufáme, že tak naplníme žádosti 
rodičů o měsíční provoz v MŠ. 
     Na kluzišti už vyvedla jedna z divokých kachen prvních cca dvanáct mláďat. Věříme, že jich bude i více, protože 

v posledních dvou letech se jich celkem vylíhlo přes osmdesát. 
A snad se podaří a zahnízdí zde konečně i čápi. Pohybují se 
zde již od Velikonoc, bohužel jsou to hned dva páry, které 
bojují o zahnízdění v naší lokalitě. Tak jim držme palce, ať to 
konečně vyjde. 
     Další dva měsíce letošního roku máme za sebou. Doufám, 
že aprílové počasí už skončilo a bude zase teplo. Už jsme byli 

zhýčkáni z teplého února a března a museli jsme doma zase topit. Ale určitě jsme se s tím vyrovnali, jen asi každý 
kroutil hlavou, co se to děje.  
     Přeji nám všem v dalším období hlavně zdraví a dětem hodně úspěchů v závěru školního roku, protože ten se 
neúprosně blíží.  
  
Motto: „Při překonávání hranic našich schopností, při dosahování nejzazších mezí lidského světa, jsme teprve poznali něco z jeho 
skutečné krásy.“ (Maurice Herzog)  

Petr Halfar starosta 
 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫                                                                                                                                                                                                                                                
  

Poplatek za svoz komunálního odpadu na rok 2024 -       430,- Kč/osoba 
– je nutné uhradit nejpozději do 30.06.2024 !!! 

Bezhotovostně na účet obce – 1649306359/0800, variabilní symbol – 1345(č.p.), 
(příklad – dům s č.p. 20 – 134520) 

 

     U všech poplatků využívejte prosím přednostně bezhotovostní platbu na účet obce! 
 

Poplatek za psa v roce 2024 – 
- za jednoho psa ……………………………………..…..100,- Kč 
- za druhého a každého dalšího psa téhož držitele … 250,- Kč 
- za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let ………  70,- Kč 

                             - za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, 
   kterým je osoba starší 65 let ..………………..………200,- Kč 
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Slovo starosty:   

 
Poděkování spoluobčanům, spolkům, organizacím a podnikatelům 
 
Jako v každém zpravodaji, chci na těchto místech poděkovat všem, kteří nám byli jakkoliv 
nápomocni v naší práci, i jakýmkoliv oznámením, že někde nesvítí světlo, nehraje rozhlas, teče 

voda nebo neteče atd. Všem, kteří opět neváhali a přiložili ruku k dílu, za jejich pomoc moc děkujeme! 
 
Spoluobčanům 

- za zametání, úklid chodníků a cest 
- za hlášení poruch na obecním majetku (veřejné osvětlení, chodníky, kanalizace…) 
- SDH za výjezdy k mimořádným událostem, za brigády, cvičení, školení  
- všem spoluobčanům za třídění odpadů 
- TJ Sokol Sudice za brigády, úklid a péči o areál, zápasy 
- Střeleckému klubu za péči o areál a jeho zvelebování 
- myslivcům za péči o zeleň a zvěř, brigády 
- seniorkám za konání společných posezení  
- Sdružení STROM za akce pro děti 
- vedení ZŠ a zaměstnancům školy za práci pro školu 

Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci akcí v obci a které jsem tady neuvedl, děkuji všem spoluobčanům za 
účast na akcích pořádaných obcí a organizacemi a děkuji i zaměstnancům OÚ za jejich pomoc při organizování akcí 
OÚ, stejně tak zastupitelům obce za pomoc při řízení obce.  
                                                Petr Halfar, starosta 
 
⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Akce na další období: 
  
Ve středu 01.05.2024  - Okrsková soutěž v požárním sportu v Sudicích, od 14:00 hod. na hřišti TJ 

Sokol Sudice 
V pátek 17.05.2024 - Smažení vajec, od 17:00 hod. na hřišti TJ Sokol Sudice, pořádá TJ Sokol 

Sudice a rodiče  
V sobotu 01.06.2024 -  Den dětí, od cca 14:30 hod., pořádá MŠ a Sdružení STROM, na hřišti TJ 

Sokol Sudice 
                                     Kácení máje, od cca 18:00 hod. na hřišti TJ Sokol Sudice, pořádá TJ Sokol 

Sudice 
Víkend 22. – 23. 06.2024 - Sudický odpust, svátek patrona římskokatolického kostela, v Sudicích 

na náměstí, po oba dny kolotoče, cukrová vata, cukroví, domácí speciality, pečená kýta, 
makrely, langoše, placky, uzená žebra aj. V sobotu karneval s hudební skupinou JenTak Band, 
ohňostroj, kulturní vystoupení a různá překvapení či hry pro děti i dospělé 

Ve čtvrtek 27.06.2024 - Rozloučení s žáky 9. třídy, v 16:00 hod. na OÚ v Sudicích 

  
  
Upozornění pro všechny návštěvníky akcí obce Sudice, jejich složek, 
spolků či ZŠ a MŠ Sudice: 
Akce mohou být dokumentovány, pro případné budoucí prezentace obce. 
 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Důležitá telefonní čísla: 
150 hasičský záchranný sbor 
155 zdravotnická záchranná služba 
158 Policie ČR 
112 Jednotné evropské číslo tísňového volání 
Hlášení poruch elektřiny 800 850 860, 840 114 411 
Hlášení poruch plynu 1239 
SmVaK (voda) poruchová služba 800 292 300 (v pracovní době 6:30 – 14:30 volat 553 699 159) 
Poruchy CETIN 800 630 630 (internet v zemi) 
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Opavská Rally – sobota 20.04.2024  ▼ 

 
V sobotu 20.04.2024 se naše jednotka zúčastnila soutěže jednotek zvané Opavská Rally. Soutěžili jsme na sedmi 
stanovištích, z toho tři stanoviště byly u nás v Sudicích a zbylé čtyři ve Strahovicích. Na prvním stanovišti na nás 
čekal test potřebných znalostí. Na druhém stanovišti se už jednalo o požár sklepa s osobou uvnitř. Na dalším 
stanovišti visel muž na laně a potřeboval pomoc dostat se dolů na zem. Dále jsme hledali ztracené děti v lese, 
vykopávali zasypaného muže bagrem, řešili střelnou nehodu v pískovně a utrženou ruku soustruhem v zámečnické 
dílně. 
V naší kategorii JPO II a III se naše jednotka umístila na druhém místě ze sedmi. 
                                                                                                                                                                   SDH Sudice  
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Vítání jara – neděle 24.03.2024  ▼ 
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79.  výročí osvobození – pondělí 15.04.2024  ▼ 
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Okénko naší Základní školy a Mateřské školy Sudice 

 

Zprávy ze školy a ze školky 
     
 
                                                                                                                     
 
 

Maškarní ples školní družiny 

Na konci února se konal maškarní ples ve školní družině, kterým provázela Natálie Černická 

z páté třídy. Její profesionální přístup k moderování této události dokázal rozveselit a pobavit 

všechny přítomné děti. Pod taktovkou Natálie si všechny masky zatančily, soutěžily a užily si 

oblíbenou hudbu a zábavu. Odpoledne strávené na plese bylo pro všechny zúčastněné skvělým 

zážitkem plným radosti a veselí.       

                                                                                                                              Za školní družinu Ester Medková, DiS.  
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MATEMATICKÝ KLOKAN 
 
Dne 22. března se na naší škole opět konal Matematický 
klokan, který přinesl pro někoho složitější, pro jiného 
jednodušší úkoly. Matematický klokan je mezinárodní logická 
soutěž pro žáky základních škol, ale také pro víceletá 
gymnázia. Děti byly rozděleny do čtyř skupin podle věku. Na začátku soutěže byl každému 
účastníkovi přidělen bonusový počet bodů podle kategorie, ve které soutěžil. Úkoly byly rozděleny 
podle obtížnosti na tři, čtyři a pětibodové, a děti mohly vždy vybírat ze čtyř možností. Za každou 
špatnou odpověď pak ztratily jeden bod. Deseti žákům se podařilo dosáhnout počtu 50 bodů a byli 
odměněni sladkou cenou. Všem úspěšným řešitelům blahopřejeme a těšíme se na další ročník v 
příštím roce! 
                                                                                                                Mgr. Veronika Chovancová 
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SOUTĚŽ VELKÁ CENA ZOO 2024 
 

Úspěch vybraných žáků 6. třídy v podobě 21. místa ze 216 
přihlášených škol byl překvapením jak pro samotné žáky, tak pro 
p. uč. H. Novákovou, která je do soutěže přihlásila. Konkurence byla 
velká a test, který žáci řešili, opravdu obtížný. Tématem byl 
„Madagaskar“, a tak si žáci museli před samotným výjezdem do 
ZOO nastudovat živočichy a rostliny žijící a rostoucí na 
Madagaskaru, jejich ohrožení a ochranu, zajímavé vyhynulé druhy, 
madagaskarská zvířata a rostliny v ZOO Ostrava a také základní 
informace o ostrově. Jak byli úspěšní, je jasné z pěkného umístění, 
které bylo jen 2 body od postupu do finále. Za ZŠ Sudice v pátek 22. 
března 2024 soutěžili: Marie Obrusníková, Kateryna Omelian, 
Ellen Stanková, Jan Stříbný a Tomáš Komárek. 
 
 

Žákům gratulujeme a děkujeme obci Rohov za dopravu minibusem. 
                                                                                                                                                        Ing. Hana Nováková 
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Není nám to jedno aneb stmelovací program pro žáky  6. třídy 
 
       Žáci 6. třídy a jejich třídní učitelka absolvovali vybraný program na podporu vzájemného respektu a důvěry, 
rozvoje komunikace, spolupráce a společného řešení problémů, které se mohou v životě třídy vyskytovat. Program 
pro nás připravilo centrum AZ Help, které poskytuje podporu a vzdělávání pro školní skupiny žáků i pedagogy 
v našem kraji.  https://azhelp.cz/o-nas/ 
     Jednalo se tři dvouhodinové bloky, ve kterých si děti vyzkoušely formou hry vzájemné poznávání, různé strategie k 
vyřešení zadaného úkolu, stanovení pravidel pro skupinu, sdílení pocitů, náměty k diskuzi a další. Celou akcí nás 
provázela zkušená lektorka, paní Mistrová z centra AZ Help, která si děti získala svým otevřeným a hravým 
přístupem. 
     Myslím, že mohu potvrdit, že děti i já jsme se vzájemně více poznaly, objevily jsme různá zákoutí žákovské 
společnosti 6. třídy a poznaly možnosti zlepšování vztahů obecně. Tak jako v rodině, tak i v naší skupině, je dobré mít 
orientační mapu a návody k tomu, jak v různých situacích postupovat, abychom se všichni cítili dobře a bezpečně. 
     Zároveň děkuji metodičce prevence paní Mgr. Petře Poštulkové, vedení školy a také rodičům žáků, kteří nám tento 
program umožnili prožít. 
 
                                                                                                          V Sudicích, dne 02.04.2024   Mgr. Petra Ratajová 
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Představení Dravci 
 

V pondělí 15. 04.2024 nás přijeli navštívit 
sokolníci se svými krásnými opeřenými 
svěřenci. Z důvodu špatného počasí se sice 
program odehrával v tělocvičně ale to dravcům 
na kráse ani na šikovnosti neubralo. Zážitek 
z letícího Kondora uvnitř školy je přece jen 
nezapomenutelný. Nejodvážnější žáci se mohli 
zapojit do sokolnických ukázek, dávat povely 
Výrovi velkému a dokonce zavřít do přepravky 
kondora havranovitého. Součástí programu byla 
nejen přehlídka jednotlivých druhů sov, poštolek 
a dalších opeřených krasavců ale také 
vědomostní soutěž o pero dravého ptáka. 

Zatímco na Popelčinu sovičku Rozárku si vzpomněl málokdo, Hedviku z Harryho Pottera znali všichni. Dozvěděli jsme 
se, že sova vidí i ve dne, ale v absolutní tmě nevidí, a že Poštolka americká je menší než ta naše obecná. Děkujeme 
za zajímavé vystoupení a budeme se těšit zase příště. 
                                                                                                                                                     Mgr. Lenka Sniegoňová 
 

 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Zdravá 5 

Ve středu 17. dubna absolvovali žáci 1. a 2. třídy vzdělávací program Zdravá 5, který učí děti 
po celé České republice zásadách správné výživy. Program zcela ZDARMA poskytuje Nadační 
fond Albert a přihlásit se může každá základní a mateřská škola, proto jsme využili této nabídky a 
na naši školu pozvali odborně vyškolenou lektorku Lenku, která zajistila pomůcky i potraviny 
potřebné k výuce.   
Vyučovací blok pro jednu třídu trval dvě vyučovací hodiny, děti se zábavnou a interaktivní formou 
seznámily s 5 základními zásadami zdravého stravování – správným složením jídelníčku 
pomocí výživového talíře, pitným režimem, základy správného nákupu, důležitostí výživy pro 
lidské tělo a přípravou zdravé svačinky. Pracovaly ve skupinkách, kde za správné odpovědi 
sbíraly pro svůj tým „pětky“, poznávaly ovoce a zeleninu, rozdělovaly potraviny na zdravé a 
nezdravé a dozvěděly se, jakou cestu urazily potraviny, než se dostaly na náš stůl. Na závěr 
ohodnotila škola „Zdravé pětky“ všechny děti vysvědčením se samými pětkami a drobnými 
dárečky.  
                                                                                                                                 Mgr. Kateřina Hrubá 
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Návštěva z Rohova v MŠ 
 
Školní povinnosti, učení, ale i nová přátelství, to vše čeká naše 
předškoláky již v září. Aby se děti seznámily i se spolužáky z vedlejší 
vesnice přijela se za námi dne 19.03.2024 podívat Mateřská škola z 
Rohova. Děti si tak užily první společné chvíle na zahradě, kde si 
společně pohrály a mnozí z nich si již našly kamarády. Všichni už se tak 

netrpělivě těší až spolu za pár měsíců zasednou do školních lavic.   
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MŠ v knihovně 
 
Jak již tradičně o tomto jarním čase bývá, dne 20.03.2024 navštívila naše MŠ knihovnu v Kobeřicích. 
Tentokrát byly tématem Velikonoce a účelem této návštěvy bylo přiblížit dětem tyto svátky a vdechnout na nás jarní 
náladu. Nejprve si děti vyslechly zajímavou prezentaci, poté si vyrobily jarní ozdoby a nakonec si mohly prohlédnout 
knížky. Děti se dozvěděly různé zajímavé informace o předvelikonočním týdnu, samotných svátcích a dokonce i 
slavení tohoto období v cizině. Děti tak domů odcházely nejen s novými vědomostmi, ale také s krásnými ozdobami, 
které vytvořily. 

     
 

⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫⧫ 

 

Návštěva kostela v Sudicích 26.03. 2024 
 
 
 
Jelikož jsou Velikonoce hlavně svátky 
křesťanské, byli jsme s dětmi dne 26.03.2024 
navštívit místní Sudický kostel. V tomto 
památném místě si pro nás paní Vávrová 
připravila krátký výklad o křížové cestě i s 
prohlídkou kostela. Děti tak pochopily, že 
Velikonoce nejsou jen o sladkostech, vajíčkách 
a pomlázce, ale že mají mnohem hlubší 
podstatu. Na závěr jsme si ještě prošli hřbitov a 
poslali pozdravy do nebe. 
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Starostové Hlučínska se vzdělávali v novinkách zákoníku práce 
 
Ve čtvrtek 14. března 2024 starostové a starostky z celého Hlučínska zamířili do 
Chlebičova, kde se na zdejším obecním úřadě konal vzdělávací seminář k personálním 
otázkám obcí aneb novinky v zaměstnávání související s novelou zákoníku práce, která 
vešla v platnost k 1. lednu tohoto roku. 
 

Vzdělávání v tématu zaměstnávání ve veřejné sféře bylo ze strany obcí Hlučínska velmi 
poptáváno. Jsme velmi rádi, že se nám podařilo navázat spolupráci se Svazem personalistů 
České republiky, z. s., přesněji se vzdělávacím a poradenským institutem Petr Otáhál, a. s. 
z Frýdku-Místku, díky jejich 
vstřícnosti bylo možné celou akci 
zrealizovat ve velmi krátkém čase. 
 

Zmíněnou problematiku přítomným 
přednášela zkušená lektorka, 
advokátka a odbornice na pracovní 
právo Mgr. Klára Gottwaldová, 
MBA. Během celodenního semináře 
se řešily různé otázky z pracovního 
práva, od rozsáhlých změn 
v dohodách o provedení práce, přes 
docházku zaměstnanců a 
odměňování za práci, až po absenci 
v práci a pracovní neschopnost 
zaměstnance. Téma pracovního 
práva je vskutku velmi obsáhlé a 
není v lidských silách vše podrobně 
probrat v rámci jednodenního kurzu. O to více účastníci ocenili názorné příklady z praxe, kterými 
paní lektorka vhodně prokládala celý svůj výklad. Účastníci semináře se se zájmem zapojovali do 
diskuse  
a sami pokládali dotazy k probíraným otázkám, zároveň sdíleli své vlastní zkušenosti z praxe 
v podmínkách malých obcí Hlučínska. 
 
Celkové aktivní pojetí vzdělávacího semináře předalo přítomným spoustu nových a užitečných 
informací a jistě si odnesli spoustu podnětů z pracovního práva, které jistě v dohledné době využijí 
v praktickém fungování obcí Hlučínska. Závěrem nám dovolte poděkovat nejen lektorce  
Mgr. Gottwaldové, ale také starostce a zaměstnancům obce Chlebičov za poskytnutí zázemí pro 
uspořádání akce. 
 
 

Mgr. David Adamec 
tajemník Svazku obcí mikroregionu Hlučínska-západ 
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Fotbalové okénko  
 
 
 
 

Bělá – Sudice 2:1, branka – F. Tišler  
Sudice – Chuchelná 2:5, branky – T. Riemel, M. Kryštof 
Sudice – Bolatice B 3:0, kontumačně 
Závada – Sudice 2:2, branky – T. Zips, F. Tišler  
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Brigáda – sobota 30.03.2024  ▼ 
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Okénko naší farnosti 

 
Jak jsme prožili postní dobu 
 
Také v tomto roce měli věřící široké možnosti, jak prožít postní dobu. Diecézní postní výzva byla 
tentokrát zaměřena na modlitby za mír ve světě postiženém válkou, za pokoj v našich rodinách a 
vztazích, ke které zval biskup Martin David a princip byl prostý: Přečíst si evangelium na daný den 
a poté připojit desátek růžence na daný úmysl a přidat modlitbu na úmysl sv. otce. 
V naší farnosti křížové cesty vedl otec Aleš Písařovic a modlili jsme se vždy v pátek po večerní 
mši svaté a dvě křížové cesty pod širým nebem jsme prožili v Píšti a v Ostravě-Bělském lese. 
Vedle těchto farních křížových cest se někteří farníci účastnili i diecézních křížových cest pod 
širým nebem v Bílovci, Cvilíně u Krnova ad. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr. Křížová cesta farnosti v Ostravě-Bělském lese           Obr. V sudickém kostele 

 
Během celé postní doby mohli věřící během týdne plnit postní 
výzvu (předsevzetí). Někdy to nebylo jednoduché, např. když si 
vytáhli lísteček, že omezí během týdne jízdu autem nebo budou 
jeden den jen o chlebu a vodě). Pokud se jim to podařilo splnit, 
mohli si na připravenou nástěnku připevnit jeden plamínek do 

nápisu VZKŘÍŠENÍ, který odkazoval na Velikonoce, ke kterým 
postní doba směřuje. A že to farníci brali vážně, ukazuje 
kompletní nápis z plamínků na vedlejším obrázku. 
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Diecézní pouť do Třebnice 

Někteří farníci se zúčastnili i diecézní 
poutě do Třebnice v Polsku ke hrobu svaté 
Hedviky u příležitosti 850 let od narození 
této světice. 
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Ve středu 01.05.2024 bude zahájena již osmá sezóna 
projektu Otevřené chrámy. Společné dílo 
Moravskoslezského kraje a Biskupství ostravsko-
opavského nabídne možnost prohlídky i s průvodcem 
v několika desítkách církevních staveb, mezi nimiž je i 
sudický kostel sv. Jana Křtitele. 
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Jak jsme vařily med (pampeliškový) 

S nápadem přišla členka pastorační rady p. Pavla Němcová, když viděla jarně rozkvetlou 
farní zahradu, která se jen žlutila pampeliškami. A tak se jednu sobotu sešlo několik žen i dětí, 

nasbíraly pampelišek hned několik dávek, naložily dle 
receptu a den nato pak uvařily a naplnily přes šedesát 
skleniček medu. Co s ním? Určitě ho můžete ochutnat 
na nějaké příští farní akci nebo si ho odnést domů. 
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Otevření nové  

veterinární ošetřovny 
 

Veterinární lékař MVDr. Monika Thomitzková oznamuje, že od 12.02.2024 
otevřela veterinátní ošetřovnu na ulici Polní 876 v Kobeřicích.  

Ordinační doba: 
pondělí a čtvrtek          16 - 18 hod. 
Telefonický kontakt:     723 588 488 

Akutní případy mimo stanovenou dobu po telefonické domluvě. 
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Evidenční číslo: MK ČR E 17490 – vytiskl Obecní úřad Sudice 

Chcete se podělit o Vaše zážitky, máte něco na srdci, chcete 
někomu poděkovat … ? Vaše příspěvky můžete poslat   
e-mailem na adresu: referent@obecsudice.cz,  
zaslat poštou na adresu: 
Obecní úřad Sudice, nám. P. Arnošta Jureczky 13, 747 25  
Sudice, donést osobně nebo vhodit do připravené urny 
v prodejně TEMPO v Sudicích. Značka: ZPRAVODAJ 

 

Ceník inzerce v Sudickém zpravodaji. 
Příspěvky do zpravodaje přijímáme na OÚ 
v Sudicích. 
Propagace činnosti míst. složek, zájm.org.:ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4       1.000,00 Kč   
Komerční sdělení ve formátu A5          750,00 Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6          500,00 Kč  
Komerční sdělení ve formátu A7          250,00 Kč 
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